

Konstgalleri i Masmo riskerar rivning

MASMO. Konststudenten Victor Marx tröttnade på att bo i "förorten som gud glömde" och öppnade ett konstgalleri vid tunnelbanan. Syftet var att skapa en mötesplats och lysa upp den tråkiga betongväggen. Nu ska galleriet rivas och Victor riskerar att få 100 000 i böter.

I JUNI förvandlades cykelstället vid Masmo tunnelbana till färgglada Galleri Vitrin.

– Jag tyckte att Masmo saknade mötesplatser och jag ville bryta klyschan att människor inte engagerar sig i samhället längre. Jag tror att folk vill förbättra sin livsmiljö men det är svårt med så mycket regler, säger Victor Marx, som själv designat och byggt galleriet.

Under en medborgarvandring i våras träffade Victor Marx flera Masmobor som verkade missnöjda med sin förort.

– Speciellt betongnischen utanför tunnelbanan tyckte många var obehaglig. Belysningen är då-



Masmobor Salar Sadek (t v) gillar Galleri Vitrin och tycker att det vore synd om det revs ned.

lig och de jag pratade med sa att det var skrämmande att det kunde stå människor gömda i nischen när man kommer ut från tunnelbanan.

Victor bestämde sig då för att bygga i nischen med en upplyst plastvägg i olika färger. Cykelstället som fanns där innan fick sällskap av konst. Än så länge har konstnärer från konstkollektiven Capen och Kollektivet livet ställt ut, men om galleriet får stå

kvar är det tänkt att ge plats åt lokala konstnärer. Flera har hört av sig och visat intresse. Hittills har det inte varit någon skadedegörelse, men efter varje utställning är det några av



Victor Marx vill att lokala konstnärer ska ställa ut i hans galleri.

tavlorna som är borta. Men det får konstnärerna ta, tycker Victor.

– Om någon tycker om en tavla så mycket att den stjäls den och hänger upp den hemma tycker jag att det finns någonting charmigt med det, säger han.

Politikerna i Huddinge var från början positiva och sa att Victor Marx kunde lämna in en ansökan om tillfälligt bygglov som med största sannolikhet skulle beviljas gratis.

”Regler är regler och man måste följa dem. Om galleriet är en bra eller dålig satsning spelar ingen roll.”

Men i ett tjänsteutlåtande från stadsbyggnadskontoret i Huddinge föreslås att galleriet ska tas ned innan den 15 oktober. Annars måste Victor betala 100 000 kronor i böter.

– Vi har ställt krav på att han ska söka polistillstånd, att han ska betala 4800 kronor i byggnadsavgift och bygga ett nytt cykelstall utanför galleriet. När han ifrågasätter våra krav blir det inget bygglov, säger Stefan Törnkvist, som är ansvarig handläggare i Huddinge kommun.

Victor själv menar att cykelstället fortfarande går att använda och att politikerna i kommunen från början sa att han inte skulle behöva betala något. Men

Stefan Törnkvist säger att det inte är upp till politikerna att bestämma.

– Regler är regler och man måste följa dem. Om galleriet är en bra eller dålig satsning spelar ingen roll.

Just nu står Galleri Vitrin tomt, men en ny utställning ska komma snart. Hur länge det blir kvar återstår att se.

LINN BURSELL
linn@sodrasidan.se



Vissa tavlor försvinner efter hand, men den största har hängt kvar sedan öppningen i somras.